pp. 36–111.

2 A.T. von Mehren "A General View of Contract" *International Encyclopedia of Comparative Law* (Cambridge, Mass., vol. XII: Contracts in General, Ch. 1, A.T. von Mehren ed., 1982) 20–21, esp. n. 99. בטלות חוזה כזה במשפט הישראלי מבוססת על סי' 30 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים").

3 בראשית, כט, יד-ל.

4 שם, כט, כ.

5 שם, כט, כא.

6 שם, כט, כה-כו.

7 שם, כט, כז, לו. לקריאה מעניינת ומגוונת בסיפורן של רחל ולאה ראו ש' הראבן "שבחי לאה" **קורות מבראשית – נשים ישראליות כותבות על נשות ספר בראשית** (ר' רביצקי עורכת, 2001) 207; ח' פדיה "בארה של רחל: פשט,

A Practical Guide to Love, Courtship, and Heartbreak in New-York – or – Who Gets the Ring Back Following a Broken Engagement" 12 *Buff. Women's L.J.* (2004) 47.

49 המתנות בישראל ראו ד' פרימר "השבת מתנות אירוסין בגין הפרת הבטחת נישואין לאור החקיקה האורחית החדשה" **משפטים י** (תשי"ם) 329.

50 Brinig, *supra* note 40.

51 סי 113 (לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970 (להלן: "חוק החוזים – תרופות").

52 סי 12 לחוק החוזים.

53 פרידמן וכהן, לעיל הערה 24, בעי 621–642.

54 אם כי לפי הפסיקה האחרונה יש לבתי המשפט סמכות במקרים נדירים לפסוק גם פיצויי קיום. ע"א 6370/00 **קל בנין בע"מ נ' ע.ר.מ. רעננה לבניה והשכרה בע"מ**, פ"ד נו(3) 289 (להלן: פרשת **קל בנין**).

63 הדבר דומה לאי-חוקיות הידועה לצד אחד בלבד. במקרה זה עשוי החוזה להיחשב תקף כלפי הצד התם, ולבטל כלפי הצד האשם. ע' גרוסקופף "חוזה פסול" חוים (תשס"ד, די פרידמן וני כהן עורכים, כרך ג) 487–494.

64 לפיכך, לעיל הערה 17, בע" 267–360.

65 סי' 55 לחוק הירושה, תשכ"ה-1965.

66 ע"א 384/61 מ"י נ' פסלר, פ"ד טו 102; ע"א 233/98 כ"ץ נ' קרן מקפת, פ"ד נד(5) 493.

67 ראו דברי הנשיא ברק בפרשת פלונית, לעיל הערה 29, בע" 223.

68 ע"א 649/70 הלמוט נ' פרץ, פ"ד כה(2) 35, 40; פרשת חאיק, לעיל הערה 61, בע" 92.

69 פרשת פלונית, לעיל הערה 29.